
 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

 

RESOLUCIÓN DE FECHA 20 DE DICIEMBRE DE 2024, DEL VICESECRETARIO DE LA FUNDACIÓN 
LUCIO DE LAS CASAS POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES 
ADMITIDAS Y DENEGADAS EN LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ESTUDIANTES 
MATRICULADOS EN EL CURSO 2024-2025 EN LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 
 
 
Finalizado el plazo para interponer alegaciones a la resolución publicada el 2 de diciembre de 

2024 con la relación de admitidos, excluidos y denegados, de la convocatoria de fecha de 4 de 

noviembre de 2024 por la que se convocan ayudas de la Fundación Lucio de las Casas, a 

estudiantes matriculados en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el curso 2024-

2025, y teniendo en cuenta los siguientes: 

 

ANTECEDENTES 

 

Primero. El día 22 de noviembre de 2024 finalizó el plazo de presentación de solicitudes para 

participar en la convocatoria de ayudas a estudiantes matriculados en el curso 2024-2025. 

Segundo. La Comisión de Selección, reunida el 2 de diciembre de 2024, comprobó los requisitos 

establecidos en las bases y su cumplimiento por los solicitantes de dichas ayudas.  

Tercero. El día 12 de diciembre de 2024 finalizó el plazo de presentación de alegaciones para 

subsanar las causas de exclusión, denegación u omisión al listado provisional publicado el 2 de 

diciembre de 2024. 

Cuarto. La Comisión de Selección, reunida el 20 de diciembre de 2024, comprobó los requisitos 

establecidos en las bases y su cumplimiento de las alegaciones recibidas hasta el 12 de diciembre 

de 2024. Finalmente, de las 306 solicitudes de ayuda recibidas: 

-            96 solicitudes cumplen con todos los requisitos. 

-             210 solicitudes no cumplen con al menos uno de los requisitos establecidos en la cláusula 

tercera de la convocatoria.  

Quinto. La Comisión de Selección, reunida el 22 de noviembre de 2024, con la dotación 

económica indicada en el artículo segundo de la convocatoria, acordó la adquisición de 38 

ordenadores portátiles, con lo que el número total de ayudas para la convocatoria de 2024 

asciende a 38. 

 

 

 

 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. El artículo tercero y quinto, de la convocatoria de 4 de noviembre de 2024, establecen 

los requisitos que han de cumplir los beneficiarios de estas ayudas, así como la documentación 

necesaria para acreditar los términos de esta. 

Segundo. El artículo octavo regula el procedimiento de ordenación de las solicitudes de ayudas 

dentro de cada uno de los cupos establecidos en el artículo sexto, así como de subsanación de 

las causas de exclusión, estableciendo que, una vez finalizado el plazo, la Comisión determina la 

asignación de bienes según los criterios de ordenación establecidos en el artículo octavo de la 

convocatoria, y esta se realiza según el porcentaje establecido para cada cupo, hasta agotar 

existencias.  

 

Por todo lo expuesto, 
 
 

RESUELVO 

Primero. Publicar en la página web de la Fundación Lucio de las Casas 

(https://www.ulpgc.es/secretariageneral/BECAS-FLC) esta resolución que contiene las listas 

definitivas de solicitudes beneficiarias, solicitudes admitidas pero sin ayuda y solicitudes 

denegadas, de las ayudas de la Fundación Lucio de las Casas a estudiantes matriculados en la 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el curso 2024-2025. 

Segundo. Comunicar esta resolución a los solicitantes de la ayuda, a través del correo 

electrónico institucional de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. 

Tercero. Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá el interesado interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado correspondiente, en el plazo de DOS MESES 
a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente, o bien, hacer uso de la potestad 
de interponer recurso de reposición concedida en el art. 123 de la ley 39/2015 de 1 de octubre 
(BOE del 2), del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el 
plazo de UN MES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente. 

 
Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma digital 

VICESECRETARIO DE LA FUNDACIÓN LUCIO DE LAS CASAS 

 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es
https://www.ulpgc.es/secretariageneral/BECAS-FLC


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

LISTADO DE SOLICITUDES BENEFICIARIAS 

 

DNI SOLICITANTE 

***7515** ADAY SAMUEL TRUJILLO RODRÍGUEZ 

***4059** ALBERTO MEDINA MEDINA 

***7850** ÁLVARO ALEMÁN PÉREZ 

***3272** ANA MORALES ASCANIO 

***2414** ANDREA MEDINA BELLO 

***8341** BÁRBARA MEDINA GARCÍA 

***8174** BELÉN NÚÑEZ TAPIA 

***3474** CARMEN MARÍA BUSTILLO RODRÍGUEZ 

***0769** CRISTINA BUSTOS LEÓN 

***0651** CRISTINA LÁZARO GARCÍA 

***0604** ELOY GARCÍA  ALMEIDA 

***3927** EMILY MARIAN HERNANDEZ DE SOUSA 

***6021** ESTEFANÍA SOSA RODRÍGUEZ 

***7699** HUGO RODRÍGUEZ VILLANUEVA 

***7699** JAVIER RODRÍGUEZ VILLANUEVA 

***9261** JOSUÉ ANTONIO DÍAZ ARAÑA 

***9070** JUAN CARLOS HERNÁNDEZ HENRÍQUEZ 

***8355** JUAN CARLOS SÁNCHEZ MORALES 

***7097** JULIA ÁLVAREZ GONZÁLEZ 

***3088** LIA RACHEL NAVARRO MONTESDEOCA 

***8835** LUCAS MENDOZA RODRÍGUEZ 

***6480** NATALIA ALZATE CABAÑAS 

***7452** NAYARA DEL CARMEN RODRÍGUEZ MORENO 

***4930** PABLO ALEGRE CÁMARA 

***7133** PATRICIA  OLIVARES SÁNCHEZ  
***4911** PAULA BARTOMEUS  WEILER 

***3829** RAÚL IZQUIERDO DE ARMAS 

***4981** REBECA MORA ORTA  
***7217** SAMUEL SARMIENTO GONZÁLEZ 

***7650** SARA MINGMENG TALAVERA SUÁREZ 

***9756** SELENE MORÁN PADRÓN 

***9633** SOUAAD EL MACHOUTI  AMMY 

***3405** SUMIT RAMCHANDANI  CHUGANI 
***9618** VALERIA SANTANA JESÚS 

***3468** VALERIA SUÁREZ BORDÓN 

***0784** WENDY DEL SOL LÓPEZ 

***1770** YAIZA MARÍA  DURÁN PLAZA 

***7031** YESENIA DEL PINO OJEDA  RODRIGUEZ 

 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS SIN DOTACIÓN DE AYUDA 

 

DNI SOLICITANTE MOTIVO 

***8126** AINHOA BETANCOR  HERRERA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***7246** ALBERTINA  PEREIRA DA MOTA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***5187** ALEJANDRO JIMÉNEZ SUÁREZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***1214** ALEXANDER CASTILLA CAMPENY 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8384** ANABEL MARTÍN  SANTANA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6532** ANDREA GUILLÉN CARRIÓN 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***4733** ÁNGEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***4593** BIANCA PIOLO ALLO 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***4910** 

BRISEIDA 
DEL 
CARMEN AGUIAR GONZÁLEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***7918** CARLA  ÁLVAREZ HERNÁNDEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8783** 

CHRISTIAN 
SINFORIANO QUINTANA  MEDINA  

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***1473** 

CLAUDIA 
BEATRIZ CERDA GAYTÁN 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9878** DANIELA MAYOR LORENZO 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6975** DANIELA  GUTIÉRREZ  RAMÍREZ  
No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***7097** DAVID  ÁLVAREZ  GARCÍA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8007** 

DESIRÉE 
DEL 
CARMEN SOSA ARMAS 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6444** DIEGO ALONSO GARCÍA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9333** EHEDEY ARTEAGA FERNÁNDEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***0968** ERIC JOEL CASTAÑO SANTANA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6804** 

FLORENCIA 
PAOLA MATO CARRETTO 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***9789** GABRIEL FELIPE LÓPEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***2202** GABRIELA SUÁREZ  SÁNCHEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***7380** GEMA PÉREZ BENÍTEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***2209** IDAIRA  ORTIZ  SINSO  
No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9598** 

ILENIA DEL 
PINO GONZÁLEZ BÁEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9696** INÉS ALEMÁN MARTÍN 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8532** ISABEL QUINTANILLA FERNANDEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***7086** ISABEL  COMPAÑY VALENTIN 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8027** JONAY GARCÍA PÉREZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8178** 

JUAN 
GABRIEL  ARENCIBIA RAMOS 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***5506** 

KIMBERLY 
MARIANA SECO MARTIN  

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6480** 

LAURA 
MARÍA SOCORRO YÁNEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9525** MARÍA PERERA MORALES 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6979** MARÍA RODRÍGUEZ DÉNIZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9595** MARÍA  CASAL SOSA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9668** MARÍA  TEJERA QUINTANA 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***5187** 

MARIA 
ALMUDENA JIMENEZ SUAREZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***4622** 

MARÍA DE 
LOURDES MOLINA FLORES 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9870** 

MIRIAM 
NOEMÍ DÉNIZ MARTÍN 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***4977** NAIRA MORALES GONZÁLEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8885** OMAR CASTRO ESTÉVEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6330** ORIANA ALVES CARRIL 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***2904** PAOLA JAÉN  RUIZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6035** QUENDARA JIMÉNEZ BOLAÑOS 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***2300** ROCÍO FERNÁNDEZ CASTRO 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***0335** ROLAND SZUROMI - 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***9361** SAMUEL SANTANA PÉREZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8302** SELENE  MARTÍN PÉREZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***1023** SERGIO  LAREU MAGDALENO 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***4684** SHEILA GARRIDO  GONZÁLEZ  
No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***4786** STEFANIA CORDERO RODRIGUEZ  
No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***2042** TEXENERY 
DEL PINO 

VEGA  SOSA No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***2042** 

VALENTINA 
MICAELA PALACIOS CELANO 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***8209** 

VALERIA DEL 
CARMEN MORENO GONZÁLEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***7848** YAIZA LUGO FERNÁNDEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***6994** 

YAMILEY 
OLGA PÉREZ LINARES 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***7358** YARISA  GONZÁLEZ ESTÉVEZ 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***2089** 

YOSELIN 
CAROLINA  PALMA  ARANGUIZ  

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

***1908** YOUSSEF EL MADANI  LAMRABAT 

No asignado por no 
disponibilidad de más recursos 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

LISTADO DE SOLICITUDES DENEGADAS 

(*) En la cláusula tercera de la convocatoria, se establecen los siguientes requisitos generales:  

1. Ser estudiantes universitarios matriculados en 2024/2025 en titulaciones oficiales de 
Grado (de nuevo ingreso o de continuación) o Máster (sólo de nuevo ingreso) de la 
Universidad de La Palmas de Gran Canaria en la modalidad de régimen de dedicación a 
tiempo completo.  

2. No poseer otra titulación del mismo nivel.  
3. No haber sido beneficiario de la ayuda en la convocatoria de la Fundación Lucio de las 

Casas, a estudiantes matriculados en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en 
los cursos 2022/2023 y 2023/2024.  

4. Tener beca concedida del Ministerio de Educación y Formación Profesional o del 
Gobierno de Canarias en el curso 2023/2024.  

5. Para el alumnado de nuevo ingreso en grado y máster bastará con haber obtenido plaza 
y estar matriculado. Para el alumnado universitario de continuación en estudios 
universitarios de Grado debe haber estado cursando estudios oficiales en la ULPGC en 
el curso 2023/2024.  

6. Para el alumnado universitario de continuación en estudios universitarios de Grado se 
establece haber superado el 50% de los créditos matriculados en el curso anterior para 
tener derecho a la ayuda.  

7. Haber obtenido una nota media mínima de:  
o Un 7,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ingeniería y Arquitectura.  

o Un 7,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias.  

o Un 7,50 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias de la Salud.  

o Un 8,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias Sociales y 

Jurídicas.  

o Un 8,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Artes y Humanidades.  

o Un 8,00 para estudiantes de nuevo ingreso en Grado.  

o Un 7,50 para estudiantes de nuevo ingreso en Máster. 

 

DNI SOLICITANTE MOTIVO (*) 

***9613** AARÓN JOSÉ BATISTA ORTIZ No cumple requisito 4 

***3131** ADRIÁN ARTILES SANTANA No cumple requisito 4 

***6266** ADRIANA RUIZ ESPINO No cumple requisito 7 

***7034** ADRIANA GONZÁLEZ  LÓPEZ No cumple requisito 7 

***4183** ADRIANA MARTÍN MARTÍN No cumple requisito 4 

***8090** AGNES PASTOR FERNANDEZ No cumple requisito 4 

***5004** AILBHE JOHN  NUDDS MURPHY No cumple requisito 6 

***7144** AIMAR HERNÁNDEZ MARTÍN  
No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***0523** AINARA MARRERO HERNÁNDEZ No cumple requisito 7 

***1760** AINARA PIATKOVSKAYA  AZAGRA No cumple requisito 7 

***7089** AITANA MORENO  VELA No cumple requisito 7 

***7681** ALBA AGUIAR BENÍTEZ No cumple requisito 7 

***9651** ALBA ARMAS NOTARIO No cumple requisito 7 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***8601** ALBA  SÁNCHEZ  TAGUA  No cumple requisito 7 

***6727** ALBERTO BOLAÑOS GARCIA No cumple requisito 4 

***5110** ALEJANDRO SANTANA PÉREZ No cumple requisito 6 

***4957** ALEJANDRO POVEDA GARCÍA No cumple requisito 7 

***9694** ALEJANDRO GUERRA CURBELO No cumple requisito 7 

***8430** ALEJANDRO VEGA  SEGURA No cumple requisito 4 

***8767** ALEJANDRO  MONZÓN  LORENZO  No cumple requisito 7 

***8186** 

ALEJANDRO 
MANUEL ACOSTA HIDALGO No cumple requisito 7 

***7733** ALEXANDRA ROSARIO HERNÁNDEZ No cumple requisito 7 

***7785** ALEXIA ÁLVAREZ  CRUZ No cumple requisito 7 

***0557** ÁLVARO BETANCOR RODRÍGUEZ No cumple requisito 4 

***9689** 

ÁLVARO 
BRUNO DÍAZ MORENO No cumple requisito 4 

***5443** ALVIN MARTÍN DEL ROSARIO No cumple requisito 3 

***4249** AMY EVELYN  MUÑOZ SANTANA  No cumple requisito 7 

***6866** ANA PÉREZ LUJÁN No cumple requisito 7 

***3218** ANDREA  ESPIÑEIRA RODRÍGUEZ 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***6982** 

ANDREA DEL 
CARMEN GARCÍA AMBROSI No cumple requisito 7 

***9755** 

ÁNGEL DE 
JESÚS NUEZ ALONSO No cumple requisito 4 

***1076** 

ANGIE 
CELESTE  MEDINA  LOPEZ No cumple requisito 4 

***2715** 

ANGIE 
LORENA  RUIZ  GARCÉS No cumple requisito 7 

***6615** ANISH HARDASANI SHEWAKRAMANI No cumple requisito 7 

***4050** ANNA FERNÁNDEZ BARBERÀ Alumno de intercambio 

***6547** ANTÍA PÉREZ TRIGO No cumple requisito 4 

***1909** ANTONIO FERNÁNDEZ DUARTE No cumple requisito 3 

***4912** 

ANTONIO 
JOSÉ MORALES SANTANA No cumple requisito 4 

***5281** ARIANNE SOCAS HERAS No cumple requisito 7 

***9117** ARMINDA SAAVEDRA AGUIAR No cumple requisito 4 

***3698** AROA LAMAS ORTEGA No cumple requisito 4 

***7710** ASIER PLASENCIA GARCÍA  No cumple requisito 7 

***8266** ASMAA BOSALMI  HHEDILI  No cumple requisito 7 

***4885** ASZIA DI ANGELO STEVENS No cumple requisito 4 

***0730** 

AVE MARIA 
MIAGA  MBA MIFUMU No cumple requisito 7 

***7263** BEGOÑA SERRANO SÁNCHEZ No cumple requisito 7 

***0837** BERTA PÉREZ MATEU No cumple requisito 4 

***0925** BOGDAN RIZEA  RIZEA 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***4967** BORJA SAAVEDRA RAMÍREZ 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***6409** BRANDON GUARDIA GUILLÉN No cumple requisito 6 

***5322** BRIAN OLIVER MEDINA ARTILES No cumple requisito 7 

***6436** CAMILA PEÑA CARDONA No cumple requisito 7 

***6232** CARLA HERNÁNDEZ  OJEDA  No cumple requisito 4 

***7198** 

CARMELA 
TERESA CALVO DOMINGO No cumple requisito 4 

***4773** CAROLINA RAMOS DÍAZ 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***4817** CAROLINA SERRANO CASTILLO No cumple requisito 7 

***8285** CHRISTIAN DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ No cumple requisito 7 

***9911** CHRISTIAN RODRÍGUEZ SANTANA No cumple requisito 4 

***9339** CLAUDIA  TOLEDO  TORRES No cumple requisito 4 

***3982** CRISTIAN CASTAÑEDA LABRADOR No cumple requisito 4 

***4327** CRISTINA MORAN  COLLANTES 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***0253** CRISTINA ACOSTA LEAL No cumple requisito 7 

***9755** CRISTINA NUEZ ALONSO No cumple requisito 4 

***4797** CYNTHIA HERNÁNDEZ RAYA No cumple requisito 4 

***4786** DANIEL VICENTE LOPEZ TROMPO No cumple requisito 7 

***5109** DANIEL AZCÁRATE  SANTAFÉ 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***6070** DANIEL MEDINA RODRÍGUEZ No cumple requisito 7 

***0600** DANIELA  SANTOS LORENZO No cumple requisito 4 

***1982** DARÍO FERNÁNDEZ  TRUJILLO  No cumple requisito 4 

***5103** DIEGO MUÑOZ TORRES No cumple requisito 4 

***7684** 

DOLORES 
NIEVES GONZÁLEZ RODRÍGUEZ No cumple requisito 4 

***6997** DOMINGO NOGUERA  PÉREZ No cumple requisito 7 

***8879** EL MAHDI MEZOIR   No cumple requisito 7 

***4919** ÈLIA TEROL PRAT No cumple requisito 7 

***1884** ELIÁN FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ No cumple requisito 7 

***6186** ELISUR SANCHEZ  VALERON No cumple requisito 7 

***3619** ELIZABET HERNÁNDEZ  LUIS No cumple requisito 3 

***9198** ELOMARA RAMÍREZ DELGADO No cumple requisito 7 

***8537** EMILIO JOSÉ MARTÍNEZ ÁLVAREZ Alumno de intercambio 

***6417** EMILIO YERAY SANTANA YANEZ No cumple requisito 7 

***5909** EVELYN TADEO RODRIGUEZ No cumple requisito 7 

***3421** EZEQUIEL ALEMÁN MARTÍN No cumple requisito 7 

***8434** FADEL HAMDI 
MOHAMED 
FADEL Alumno de intercambio 

***0283** 

FELISA DEL 
PINO TRUJILLO MARTÍN No cumple requisito 7 

***1259** 

FRANCISCO 
JACOBO HERNÁNDEZ ORTEGA No cumple requisito 4 

***3233** 

FRANCISCO 
JAVIER  ANGUITA  ANGUITA No cumple requisito 4 

***7303** GHLANA SIDI LAAROSI AYACH No cumple requisito 4 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***7077** GISELA PEÑA GONZÁLEZ  No cumple requisito 4 

***9996** GRACE  MARTÍN  GUERRA No cumple requisito 4 

***1569** 

GRACE 
ALEXANDRA CUICHAN  CHILUISA 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***4416** GRACIELA DURAN DOLINSKI No cumple requisito 7 

***8488** GUACIMARA SANTANA  GONZÁLEZ No cumple requisito 4 

***5169** HECTOR REYES LEÓN No cumple requisito 7 

***6341** HELEN MARÍA DÉNIZ TOLEDO No cumple requisito 7 

***5176** HELEN MARÍA OJEDA ALEMÁN  No cumple requisito 4 

***5092** HIMAR MORALES MENDOZA No cumple requisito 7 

***7990** 

HORACIO 
SAMUEL SUÁREZ SANTANA No cumple requisito 4 

***5943** HUGO  DÍAZ  SUÁREZ No cumple requisito 7 

***6508** 

IBALLA 
ABENAUARA  SANTANA ARTILES No cumple requisito 7 

***7864** IBRAHIMA DIALLO DIALLO No cumple requisito 2 

***8440** INÉS DÍAZ PÉREZ No cumple requisito 7 

***4740** INMACULADA   HERNÁNDEZ ROSALES No cumple requisito 4 

***5547** IRENE FUERTE FERNANDEZ No cumple requisito 7 

***5142** IRENE ALONSO DIAZ No cumple requisito 7 

***9098** IRINA MARÍA NAVARRO TRAVIESO No cumple requisito 7 

***9930** 

ISABEL 
GIOCONDA ARAÑA CONTRERAS No cumple requisito 4 

***9161** ISMAEL RAMÍREZ  JIMÉNEZ  No cumple requisito 4 

***9443** ISRAEL LORENZO FALCÓN No cumple requisito 7 

***0747** IVER PERCY MAMANI PAULO No cumple requisito 7 

***9805** JAI THADHANI PARWANI No cumple requisito 4 

***9415** JAIME MARTÍNEZ SANTANA No cumple requisito 7 

***3073** JALIL ESSEFFAR AL UARIACHI Alumno de intercambio 

***4120** JENNIFER  RUIZ MOLINA No cumple requisito 7 

***2781** 

JOAQUIN 
ALONSO AYQUIPA CANALES No cumple requisito 7 

***6983** 

JOEL 
NAZARET MILÁN SÁNCHEZ No cumple requisito 4 

***1078** JOHAN TORO RENDON No cumple requisito 4 

***5672** JORGE ABREU GUERRA No cumple requisito 7 

***6990** JORGE SANCHEZ VEGA No cumple requisito 4 

***9149** 

JORGE 
ANDRÉS DE LA HOZ  SANTANA No cumple requisito 4 

***5343** JOSÉ DANIEL TRINIDAD NARANJO No cumple requisito 4 

***0797** JOSE MIGUEL BEIRÁN  GUTIÉRREZ 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***4962** JOSÉ RAMÓN CÁRDENAS  HERRERA No cumple requisito 7 

***6683** JOSÉ YADEY  HENRÍQUEZ GALVÁN No cumple requisito 3 

***4299** JOSEFA  VENTURA BATTISTINI  No cumple requisito 7 

***3646** JUAN CARLOS ACOSTA PERABÁ No cumple requisito 4 

***2182** JULIA EDÚ  ONDÓ  No cumple requisito 6 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***3508** 

JULIO 
MANUEL PÉREZ MEDINA No cumple requisito 7 

***9028** KAILI PLATERO PADILLA No cumple requisito 6 

***8768** LAURA ROSAS LÓPEZ No cumple requisito 7 

***9697** LAURA ALEMÁN  MARTÍN No cumple requisito 7 

***8307** LAURA CURBELO TEJERA  No cumple requisito 4 

***1912** LAURA FERNÁNDEZ ALCAIDE No cumple requisito 4 

***0328** LETICIA MARRERO CABRERA No cumple requisito 4 

***5016** LIA SUÁREZ  ALMEIDA No cumple requisito 4 

***0355** LIDIA  VERA DÍAZ  No cumple requisito 4 

***3664** 

LUCAS 
RUFINO RODRÍGUEZ LEÓN No cumple requisito 4 

***1768** LUCÍA ROJAS ALMONACID No cumple requisito 6 

***9757** LUCÍA RAMOS FUENTES No cumple requisito 7 

***4249** 

MAHY 
ANTONIO  MUÑOZ  SANTANA  No cumple requisito 7 

***2339** 

MAIKOL 
ANTONIO ENG LLORELLA No cumple requisito 7 

***4961** MANUEL VALOIRA SOSA No cumple requisito 4 

***6051** 

MARCOS 
ISAAC HERNÁNDEZ FALCÓN No cumple requisito 7 

***7789** MARCUS PADRÓN ANGENOT No cumple requisito 4 

***9161** MARÍA RAMÍREZ JIMÉNEZ No cumple requisito 7 

***5015** MARÍA MARTÍN SÁNCHEZ No cumple requisito 4 

***7579** 

MARÍA 
CONCEPCIÓN HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ No cumple requisito 6 

***1607** MARÍA ELENA GONZÁLEZ  JIMÉNEZ No cumple requisito 4 

***9997** MARIA JOSE ACEVEDO PEREZ No cumple requisito 4 

***7415** MARIA ROSA  ALMANZAR FÉLIX  No cumple requisito 4 

***8395** MIREYA VERA SAEZ Alumno de intercambio 

***6069** MIRIAM TRUJILLO SANCHEZ No cumple requisito 7 

***9668** MOISES TEJERA QUINTANA No cumple requisito 6 

***4605** MOISES AGUIAR GONZALEZ No cumple requisito 4 

***5516** 

MONTSERRAT 
LORENA ARMAS  PÉREZ No cumple requisito 4 

***7703** NADA EL KHALIFI  EL HARRABI  No cumple requisito 7 

***9748** NAIARA PERDOMO MORERA No cumple requisito 7 

***9607** NAYERI DÍAZ RODRÍGUEZ No cumple requisito 7 

***9508** NEREIDA RAMOS  HORMIGA No cumple requisito 4 

***7972** NESHY MARÍA RODRÍGUEZ LORENZO No cumple requisito 7 

***4933** NILIA ROSA LÓPEZ RODRÍGUEZ No cumple requisito 4 

***7067** NIRA RODRÍGUEZ  GONZÁLEZ  No cumple requisito 7 

***1902** OMAYRA DOMÍNGUEZ SANTANA No cumple requisito 3 

***1293** OSCAR RODRÍGUEZ  RAMOS Alumno de intercambio 

***2406** ÓSCAR SOCORRO LASSO No cumple requisito 6 

***6832** PABLO VÁZQUEZ  GUZMÁN No cumple requisito 4 

***7340** PABLO HERNÁNDEZ JARAMILLO No cumple requisito 4 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***5365** PATRICIA SUÁREZ PEREIRA No cumple requisito 4 

***7992** PAULA MEDINA RODRÍGUEZ No cumple requisito 4 

***8796** PAULA SANTANA GONZÁLEZ No cumple requisito 4 

***7690** PAULA MARÍA  NUEZ MORENO  No cumple requisito 4 

***5336** PEDRO RAMÍREZ FALCÓN No cumple requisito 7 

***6799** RAFIKA  LOULOUD HOUSSIEN  No cumple requisito 7 

***5490** RAQUEL SÁNCHEZ BETANCOR No cumple requisito 4 

***6009** REBECA GARCÍA LOIRA No cumple requisito 4 

***9166** ROCÍO DÍAZ PEÑA No cumple requisito 7 

***3003** ROSALIA DE LLANO  MONTALT No cumple requisito 4 

***9572** ROSELL CABRERA FERNÁNDEZ No cumple requisito 4 

***3349** SALMA ACHRIAF . No cumple requisito 7 

***4428** SAMIRA  AABIDA ETTABTI No cumple requisito 4 

***5186** SAMUEL TALAVERA HERNÁNDEZ No cumple requisito 7 

***6928** SAMUEL BENEYTO LANCHO No cumple requisito 4 

***8234** SAMUEL FRANCIS FRANCIS No cumple requisito 4 

***0597** SAMUEL RIVERO MATEOS No cumple requisito 4 

***7091** 

SAMUEL 
DAVID BRITO SANTANA No cumple requisito 4 

***7654** SANDRA LOSADA TABLERO Alumno de intercambio 

***3025** SARA PLANAS  PORRINO Alumno de intercambio 

***9841** SARA ROBLES ROMERO No cumple requisito 7 

***9120** SARA RAMOS VEGA No cumple requisito 4 

***4178** SARA MARÍA LÓPEZ DORTA No cumple requisito 7 

***1837** SERGIO MEJÍAS SANTANA No cumple requisito 7 

***7018** 

SERGIO 
CLEMENTE BENITEZ MARTIN 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***7068** SHEILA PERERA SUÁREZ No cumple requisito 7 

***8202** SIRA JUDITH VEGA GONZÁLEZ No cumple requisito 4 

***6219** SOFÍA  AZERO  ESCALERA  No cumple requisito 4 

***9543** 

TEXENERY 
DEL PINO VEGA  SOSA No cumple requisito 4 

***1782** 

TOMÁS 
NAHUEL ETCHEGARAY . No cumple requisito 3 

***4480** UMA COLÓN JIMÉNEZ No cumple requisito 4 

***4341** 

VERONICA 
VALENTINA  PARRA  PÉREZ No cumple requisito 7 

***3117** VÍCTOR VALVERDE PRIETO No cumple requisito 4 

***3698** VICTORIA MARTIN MARTIN No cumple requisito 7 

***2791** YAIZA NODA REVERÓN No cumple requisito 4 

***6713** YANIRA DELGADO SUAREZ No cumple requisito 4 

***1311** YANIRA  SUÁREZ  SUÁREZ 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

***4507** 

YANIRA 
VIVIANA MORENO  BORJA No cumple requisito 4 

***0448** YAYA COLY COLY 

No cumple requisito 7, no 
consta beca 2023/24 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***2716** YENNY LIZETH MARTÍNEZ  QUINTERO No cumple requisito 7 

***6534** YERAY DE LEON  VIERA No cumple requisito 4 

***3497** 

YESENIA DEL 
CRISTO FLEITAS BOSA No cumple requisito 3 

***1781** YRAYA ESPINOSA GARCÍA No cumple requisito 4 

***9353** 

ZAIDA DEL 
CARMEN DEL VALLE  AGUIAR No cumple requisito 4 

 

 

 

 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es

		2024-12-20T11:54:58+0000
	SANCHEZ RODRIGUEZ DAVID DE LA CRUZ - 43765998B




